
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   357  DEL   30/12/2015  
Num. Prop.  2520 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
RINNOVO SERVIZIO INFORMATIVI ANCITEL E SERVIZIO INTEGRATO PER LA
PRODUZIONE DI ATTI - ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG Z6617D7AA6  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento

Nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- La Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 22.7.2015 con la quale si approvava il bilancio di
previsione 2015;
- La Delibera di Giunta Comunale n. 135 del 30.07.2015 con la quale si approvava il Piano
Esecutivo di Gestione 2015;

Considerato che: 
- Il Ministro dell' Interno con proprio Decreto del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U.         n.
254 in data 30 ottobre 2015, ha differito al 31 marzo 2016 il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione 2015 dei Comuni;  
- Il Comune di Massafra, per ottimizzare il suo apparato ed il suo funzionamento burocratico –
amministrativo, con provvedimento del Commissario Straordinario n. 74 del 15 marzo 2001 deliberava
favorevolmente la necessità di sottoscrivere un abbonamento ai “Servizi Informativi Telematici ANCITEL
S.p.A.”;
- Con Determina n. 20/G del 20 marzo 2001, il Dirigente della Ripartizione Affari Generali
approvava e stipulava le condizioni di abbonamento ai “Servizi Informativi Telematici ANCITEL” che
prevedono, tra l' altro, nel mese di gennaio la fatturazione dell' intero canone annuo, con pagamento non
oltre 30 giorni dalla data di fatturazione;
- Il gran numero di leggi che si susseguono nelle materie amministrative determinava il
provvedimento di Giunta Comunale n. 69/2007, con il quale si deliberava la sottoscrizione
dell' abbonamento alla fornitura al “Servizio Integrato per la Produzione di Atti”;
- Con Determina Dirigenziale n. 27/AA.GG. del 9 febbraio 2007, il Dirigente della Ripartizione
Affari Generali approvava e stipulava le condizioni di abbonamento al “Servizio Integrato per la
Produzione di Atti”, edito e distribuito per via informatica da ANCITEL che prevede, tra l' altro, nel mese

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 357 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2315 del 30/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2315 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 5



di gennaio la fatturazione dell' intero canone annuo, con pagamento non oltre 30 giorni dalla data di
fatturazione;
- La spesa totale prevista per i due servizi, che ammonta presumibilmente a €. 1.752,60
(millesettecentocinquantadue/60) può essere imputata all' intervento 01 - 01– 02 – 05 – Bilancio 2016 -
Cap. 270 del P.E.G. 2015 – alla voce “Contribuiti Associativi Annuali”;
- La spesa ANCITEL è dettata da "condizioni di adesione/abbonamento" già adottate nel corso
dei precedenti esercizi;
- Occorre dar corso a quanto espressamente previsto nelle Determine n. 20/G del 20 marzo 2001
e n. 27/AA.GG del 9 febbraio 2007, procedendo all' impegno dei canoni annui ANCITEL 2016;
- Ai sensi del D. Lgs. n. 187/2010, è stato acquisito il Codice SMART CIG Z6617D7AA6; 

Valutata la necessità di ottemperare al rinnovo degli abbonamenti ai “Servizi Informativi Ancitel” in
modalità Internet per il 2016 e al “Servizio Integrato per la Produzione di Atti (S.I.P.A.)” per il 2016;

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015,
ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)";

Visto:
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.           
  3 del 4 febbraio 2013;
- il Decreto Legislativo n. 163/2006 art. 125;
- lo Statuto Comunale;
- l' art. 183 del D. Lgs. 267/2000;
- il Decreto Legislativo 267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento degli           
  Enti Locali;

D E T E R M I N A

1) di impegnare formalmente la somma di €. 1.752,60 (millesettecentocinquantadue/60),
all' intervento 01 - 01– 02 – 05 – Bilancio 2016 - Cap. 270 del P.E.G. 2015 – alla voce “Contribuiti
Associativi Annuali”, in favore di ANCITEL  - Via dei Prefetti, 46 – 00186 Roma – P.I. 01718201005,
per il rinnovo “Servizi Informativi Ancitel” in modalità Internet per il 2016 e per il rinnovo“Servizio
Integrato per la Produzione di Atti (S.I.P.A.)” per il 2016;

2) di dare atto che:

a) il presente impegno tratta di "condizioni di adesione/abbonamento" già adottate nel corso      dei
precedenti esercizi;
b) la presente vale quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del T.U. 18 agosto 2000,
n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;
c) non sussistono conflitti d' interesse con il soggetto con il quale si instaura il rapporto contrattuale
derivante dal presente provvedimento;
d) l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31 dicembre 2016;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 357 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2315 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 5



e) si provvederà alla liquidazione della predetta spesa con successiva determina dirigenziale, dopo la
trasmissione delle relative fatture;
f) il Codice SMART CIG è il seguente: Z6617D7AA6;
g) il presente provvedimento sarà pubblicato all' Albo Pretorio on line del sito Web istituzionale di
questo Ente.

Il Dirigente la I Ripartizione         
 Avv. Egidio ZINGARELLI

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento
nell'esercizio dei poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori,
servizi o forniture;
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71
                       

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 357 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2315 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

20222016 1 270 0 1 1.752,60€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2315 30/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2520 30/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2315 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

RINNOVO SERVIZIO INFORMATIVI ANCITEL E SERVIZIO INTEGRATO PER LA PRODUZIONE DI
ATTI - ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG Z6617D7AA6

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 31/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2315 del
30/12/2015.

31/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2315 del 30/12/2015 - Pagina 5 di 5




